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Dot. : postępowania Nr TI - II / 2034 / 2021 „Wykonanie wielobranżowej 

dokumentacji projektowej suchej neutralizacji minimum 2,5 tony chloru na 

potrzeby chlorowni obiektowej na terenie Stacji Uzdatniania Wody Pietrasze”  

 

„Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2 oraz  

ust. 3 „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w sytuacji braku obowiązku 

stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych”, w związku z zapytaniami oraz wyjaśnieniami w przetargu 

nieograniczonym na wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej suchej 

neutralizacji minimum 2,5 tony chloru na potrzeby chlorowni obiektowej na terenie 

Stacji Uzdatniania Wody Pietrasze, udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania dokumentacji 

projektowej do 14 miesięcy licząc od dnia podpisania Umowy. Proponowany w SIWZ 

termin 8 miesięcy jest naszym zdaniem zbyt krótki biorąc pod uwagę zakres zadania 

jak i konieczność uzyskania decyzji administracyjnych i opracowania dla jej potrzeb 

odpowiednich dokumentów. Ponadto zgodnie z obowiązującą Ustawą z dnia 2 marca 

2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami 

kryzysowymi (Dz.U. 2020 poz. 374), w okresie stanu epidemii COVID-19 organ 

administracji publicznej może wstrzymać bieg terminów załatwianie spraw. Jest to 

kwestia niemożliwa do bezpośredniej kontroli przez Wykonawcą o mająca wpływ na 

zachowanie terminu uzyskania pozwolenia na budowę – w gestii Wykonawcy jest 

uzyskanie niezbędnych do realizacji decyzji właściwych organów administracyjnych. 

Ponadto bazując na naszych dotychczasowych doświadczeniach w kwestii uzyskania 

decyzji administracyjnych, wszystkie terminy wydania decyzji, uległy znacznemu 

wydłużenia. Reasumując, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zadania do 14 

miesięcy. 
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Odpowiedź 1 : 

Przychylając się do prośby Wykonawcy Zamawiający na podstawie § 50 ust. 4 

Regulaminu, dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/SIWZ w: 

 

Rozdział II. TERMIN WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

Otrzymuje treść: 

Termin wykonania - do 14 miesięcy licząc od dnia podpisania Umowy. 

 

Załącznik Nr 6 - Wzór Umowy  

 § 2 Termin wykonania Umowy  

Otrzymuje treść: 

1. Strony postanawiają, iż dokumentację projektową wraz prawomocną decyzją 

pozwolenia na budowę zostanie wykonana i dostarczona Zamawiającemu w terminie 

14 miesięcy, licząc od dnia podpisania Umowy tj. do dnia ………………….(dalej 

zwanym: „Terminem Wykonania Umowy”)  

 

Pytanie 2: 

 W załączniku nr 5 do SIWZ pn.: „Wytyczne do projektowania”, punkt III. ustęp 

10 ma brzmienie: „Należy przewidzieć awaryjne zasilanie całej stacji uzdatniania 

wody”. W naszej ocenie dla ww. punktu pojawił się błąd piśmienniczy, a awaryjne 

zasilanie powinno obejmować obiekt neutralizacji a nie całej stacji uzdatniania wody – 

zostało to również wstępnie potwierdzone na odbytej wizji lokalnej. W związku  

z powyższym, prosimy o zmianę tego zapisu zgodnie z  ustaleniami na wizji lokalnej  

z dnia 20.10.2021, na: „Należy przewidzieć awaryjne zasilanie układu neutralizacji”. 

Odpowiedź 2 : 

Zapis o konieczności przewidzenia awaryjnego zasilania całej stacji uzdatniania wody 

(nie tylko układu neutralizacji) nie jest efektem błędu piśmienniczego, a zapisem  

w pełni świadomym.  

Dlatego Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w Załączniku Nr 5 do 

SIWZ pn.: „Wytyczne do projektowania”, punkt III. ustęp 10 w brzmieniu: Należy 

przewidzieć awaryjne zasilanie całej stacji uzdatniania wody. 

 

                                                                                                     

 


